'-'

'-'

v

v

' - ..... -.... .. - -

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações
PROTOCO

~ · _ )Â -
O Projeto de Lei

v 1 Pro toe. n. 0 4§'{. , Lj-'L Fl' (}a'-' d2, 9:e_ ~ O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o Horas: d'<1, '.<\)
~\JU /2003 O Requerimento

~ O Indicação

~ Moção de PESAR
Funcionário

~

...._;

...._;

O Emenda ---
---v AUTOR: Vereador CLODOALDO ALVES DA SILVA - PP

'-"

'-"

'-"

._.,
.......... ,_

..._!

.....;

v

..._,.

'--'

u

~

v

v

'-'

'-'

'-'

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberaÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR,
aos familiares do Sr. PEDRO DIAS CARDOSO, em razão de seu
falecimento ocorrido no dia nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT., em 04 de agosto de 2003 .

Ap
nr>V ·' '"'"' ..,.--.. ~ • 1._,' '-'I'~ A\n.ÃO~"
\•1 •.. • . : : · ·. J .... · .. '·;. ··~ r•~·. 'i !l '•'' lfl ' t:

çr" " <' ;:: .. \G: .~()~ê
• "> c ' " ~·~
-----··------------

- · · - · ----_....------ _p=-"'

~~

-'

........

v

'-'

..........

'-'

v

"-"

4

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. PEDRO DIAS CARDOSO, era pessoa bastante
conhecida em nossa cidade, um de nossos ilustres pioneiros, pois chegou
nesta cidade no ano de 1977, embora tenha chegado para a região muito anos
antes, quando desenvolveu atividades junto aos índios Xavantes, tanto que
era conhecido como "Pedro Xavante" .

Era casado com a Sra. SEBATIANA MARTINS CARDOSO, e
pai de 7 filhos, sendo: JOSÉ, MARIA DE LOURDES, ANTONIO CARLOS,
LUCELENA, REGINALDO, HELOISA e ROBERTO CARLOS (já

falecido), e que durante toda a sua trajetória de vida, deu valorosos exemplos
de trabalho, dedicaÇão à família, sendo sempre um bom esposo e pai
exemplar, uma pessoa bastante conhecida em nossa cidade, detentor da
amizade e do respeito de todos

Sob os desígnios de Deus, o Sr. PEDRO, partiu desta vida
deixando no coraÇão da esposa, dos filhos, netos, genros, noras, demais
parentes e amigos, uma grande saudade, em razão de tão irreparável perda.

Com isso, manifestamos através desta Moção, para que fique
registrado nos anais desta Casa, nossos sinceros sentimentos de pesar,
rogando a Deus que dê à família enlutada, muita forÇa e resignaÇão, nesse
momento difícil.